Участникам торгов

   Извещаем Вас, что в связи с получением от Банка России 15 января 2018 года списка ценных бумаг, с которыми возможно заключение сделок РЕПО в Режимах торгов «РЕПО с Банком России: Аукцион РЕПО» и в соответствии с Правилами проведения торгов на фондовом рынке и рынке депозитов Публичного акционерного общества «Московская Биржа ММВБ-РТС» (ПАО Московская Биржа), утвержденными Наблюдательным советом 30 июня 2017 года (Протокол № 4), приказами определено, что с 16 января 2018 года Участникам торгов будет предоставлена возможность заключения сделок РЕПО с Банком России в режимах торгов «РЕПО с Банком России: Аукцион РЕПО» и «РЕПО с Банком России: фикс.ставка» с учетом следующих особенностей:

1.    В Режиме торгов «РЕПО с Банком России: Аукцион РЕПО» с расчетами в рублях РФ:

1.1.  Аукцион проводится по ценным бумагам, включенным в перечень ценных бумаг, с которыми допускается совершение сделок в Режиме торгов «РЕПО с Банком России: Аукцион РЕПО» с расчетами в рублях РФ (Приложение № 1);

1.2.  При заключении сделок РЕПО в Режиме торгов «РЕПО с Банком России: Аукцион РЕПО» с расчетами в рублях РФ с ценными бумагами, указанными в пп. 1.1 п. 1, установлены значения дисконтов (начальное, минимальное предельное, максимальное предельное) согласно Приложению № 1.

2.    В Режиме торгов «РЕПО с Банком России: фикс.ставка» с расчетами в рублях РФ:

2.1. Заключение сделок РЕПО с Банком России осуществляется с ценными бумагами, включенными в перечень ценных бумаг, с которыми допускается совершение сделок в режиме торгов «РЕПО с Банком России: фикс.ставка» с расчетами в рублях РФ (Приложение № 1).

2.2. При заключении сделок РЕПО в режиме торгов «РЕПО с Банком России: фикс.ставка» с расчетами в рублях РФ с ценными бумагами, указанными в пп. 2.1. п. 2 установлены значения дисконтов (начальное, минимальное предельное, максимальное предельное) согласно Приложению № 1.
3. Режиме торгов «РЕПО с Банком России: Аукцион РЕПО» с расчетами в иностранной валюте:

3.1. Аукцион проводится по ценным бумагам, включенным в перечень ценных бумаг, с которыми допускается совершение сделок в Режиме торгов «РЕПО с Банком России: Аукцион РЕПО» с расчетами в иностранной валюте (Приложение № 2);

3.2. При заключении сделок РЕПО в Режиме торгов «РЕПО с Банком России: Аукцион РЕПО» с расчетами в иностранной валюте с ценными бумагами, указанными в пп. 3.1 п. 3, установлены значения дисконтов (начальное, минимальное предельное, максимальное предельное) согласно Приложению № 2.
С уважением,

Директор департамента
фондового рынка                                                                     Г.Г. Шевеленков